Item, in libro dicto: Sermons pour les fêtes principales de l'année, fol. 75. Sermonem pro die & festo Conceptionis Virginis MARIAE. Parisiis 1645. in 8.

P E T R U S Blesensis, Batoniensis Archidiaconus & Cancellerius Archiepiscopi Cantuarienis natione Anglus, serm. 1. de Assumptione Beatae Virginis MARIAE ad Claustrales, qui est in ordine 28. folio 395. explicans illa verba Isaïe 35. vers. 2. Data est ei gloria Libani, inquit. Candidatio vero propriè dicitur solitus candor nativus & manens. Non enim candidationis intelligimus candorem nationis, id est, nativitatis & naturæ. Per candorem ergo & candidationem intelligitur puritas carnis nostræ; sed est quædam puritas carnis post lapsu, cùm quis corruptæ carnij quasi debitum vœtigal exolvens, post amplexus etiam legitimos canem suam frænare & continere instituit, & puritatem carnis quam polluit deinceps observare; & hæc puritas meritò continentia dicitur; quia fræna, quæ carni laxaverat, continere laborat. Est alia puritas quasi naturalis & manens cum integratæ carnis, quam quis habet beneficio puerilis statu, & semper servat incolumentem beneficio virtutis, & hæc propriè dicitur virginitas, quasi viror genitus. Hanc vero distinctionem sacra Scriptura nobis insinuat: comparat enim virginitatem filio, cuius candor nativus est & manens; continentiam vero comparat byssῳ: byssus enim de terra viridi & graminei coloris oritur, sed eruta siccatur, tunditur, coquitur, torquetur & magno labore exercitio ad candidum colorem perdutus. Byssus enim sunt justificationes Sanctorum; qui enim lapsi sunt prius, non propriè justi sed justificati dicuntur. Data est ergo Beatae Virginis non solo gloria candoris, id est continentiae, sed candidationis, id est virginitatis, &c. Hucusque Blesensis, in quibus verbis licet prima facie videatur loqui de virginitate carnis, tamen ex ultimis colligiuntur etiam locutum fuisse de virginitate mentis & anime, sive de lapsu peccati & justificatione per gratiam: in qua acceptione alij Sancti fuerunt justificati, quia prius lapsi. MARIA vero solum propriè justa, quia nunquam lapsa. Illi habuerunt candorem in concreto, sed MARIA candidationem in abstracto. Item, infra Blesensis loquendo de Virginibus in communi, quæ primò intelligenda sunt de MARIA Virginie Virginum, sequentia protulit verba: Cum enim cetera possit Deus, Virginem redintegrare non potest, & sic quanticumque meriti sit lapsus in carne, tamen fructum levem recipit, id est, sustinientiae & erectionis ictum, cuius etiam status minus habilis est ad merendum, quia difficulter & periculosior. Virgo vero fructum dexter, id est, expugnationis, quod actus intulit, non sufficit; incentivata carnis extinxit, non toleravit; caput serpentis contrivit, non fugiens expavit. Hæc ille, quæ etiam verba vel respiciunt Virginis MARIAE præservationem, vel facillimo negotio ad eam applicari possunt. Item, infra videtur clarius expressisse Virginis præservationem à peccato, dicens: Sic & indecens videri debet, si altera pars carnis Virginæ sit in celo, & pars altera reddatur solo parti alteri datum si non videre corruptionem, & altera solvatur in cinerem. Sicut enim Beata Virgo à maledictione mulieris, cui dictum est: In dolore paries, facta est immunis, quia peperit sine dolore; sic & à communī viri & mulieris maledictione facta est immunis, quæ dictum est: In cinerem ibis. Unde & ab Angelo benedicta esse dicitur, quasi à primordiali maledictione liberata; & sic decor Carmeli, id est, integræ circumcisioñis da-

rus est hodie Virgini. Hæc ille. Cū ergo duplex fuerit communis viro & feminæ primordialis maledictio, scilicet corporis quantum ad corruptionem, & animæ quantum ad lapsum in peccatum origine, ex verbis Bleensis ab utraque libera & immunis fuit Virgo MARIA.

Item, Sermon 2. de eodem festo Assumptionis quæst in ordine 29. fol. 402. inquit: Tota speciosa est proxima mea. Omnis anima vel averla est à Deo, vel conversa ad Deum. Aversa autem alia remota, alia remotissima: conversa autem alia propinqua, alia proxima. Quæ remota est, turpis jam est item, quæ propinqua est, speciosa est: sed adhuc non tota, quæ proxima est, tota speciosa est. *Totæ speciosa es proxima, & macula non est in te.* Totus speciosus est, cui nihil deest pulchritudinis. Ego totus speciosus sum, quia omne quod pulchrum est, in me est, in tota speciosa es, quia nihil quod tu pote est, in te est. *Macula non est in te,* &c. Item, serm. de Sancta Maria Magdalena, qui est in ordine 23. folio 380. inquit: Nec parvi pendendum est patrocinium hujus penitentis, id est, Mariæ Magdalene, quia sicut equivocatur Beata Virginis in vocabulo, sic etiam confertur ei quodammodo in exemplo, & quæatur in auxilio, nec dēdignatur ancilla domina, adolescentulæ Regina, Dei Genitrix ei, quæ fuerat peccatrix, equivocari. Utraque siquidem MARIA vocatur, quod sonat maris stellam, quod propter earum exempla eis congruit. In hoc enim magno mari & spatio ulraq; nobis ducatum luminis nobis prævium præstat. Illa nobis exemplum est pudicitie, ista penitentia. Illa vita Immaculata, ista post maculam vitæ dealbat. Et sicut illa sit luminare majus, & hæc ministramen(salva pace Virginis loquor)diffusus est exemplum hujus, quam illius. Plures enim sunt in Ecclesia, qui errata correxerunt, quam qui erratione neverunt: plures enim justificati, quam justi. Plures ergo hujus proficiunt exemplo. De auxilio vero utriusque, loquar, an fileam? Indubitanter verum est, quia singulare est Beata Virginis auxilium, quia plus omnibus potest Mater apud Filium. Sed quia non novit peccatum (nam tenet in se omitem extinctum), nec experimento scivit quem intolerabile certamen est, cū accingitur homo coria seipsum; quam difficilis victoria, ubi idem vincit & vincitur) quasi è quodam sublimi fastigio pro nobis intercedit. Hæc verò, quæ novit figuratum nostrum, tota refunditur in preces, tota provolvitur ad pedes Domini Jesu, nec pudet tam vel ut improbè petere, donec obtinuerit, &c. Hæc omnia reperies in libro impress. Studio Joannis Basæi Societatis Jesu Moguntia 1600. PETRUS Blomevena Leyden, Ordinis Catholiconorum, in libro de Bonitate Divina, libro 3. exhortatione 3. de Beata MARIA pulchritudine, fol. 112. à tergo Immitatem ipsius à peccato originali, aque Immaculatam Virginis Conceptionem latissimè defendit usque ad fol. 124. Item, exhortatione 8. Quid Sancte MARIA se fletit tam Conceptionis, quam Nativitatis justè observatur, &c. Item, in Elucidatione Angelicæ salutationis, exhortatione 2. fol. 143. Quid fuit immunitas ab omni peccato, &c. & in aliis locis. Lib. impress. Colonia 1588. in 8.

PETRUS Bonfanti de Bibiena Italus, habet Indicem concionatorium, pro festo Conceptionis Beatae MARIAE Virginis in Operibus Didaci Stellæ de Vnitate mundi. Impress. Venetiis 1598. in 12.

PETRUS ad Boves, Ordinis Minorum Gallus, in libro Sermonum de Conceptione Virginis MARIE Sermonem unum qui est in ordine 7. ad illa verba: Præparavit viam tuam. Item, de eadem Conceptione Virginis MARIE Sermonem alterum ad illa verba: Erit radix, &c. Quæ omnia extant à fol. 39. usque 49. Lib. impress. Lugduni 1520. Parisiis 1518. & Antwerpia 1643. in 4.

PETRUS Bringerius, Religiosus Calce-Dei Cænobij Prior, in suis Opusculis lib. 2. de Humilitate Christiferæ, fol. 84. inquit: Ex quo pater, quod admiranda fuit humilitas B. Virginis, quæ tantis donata fuerat prærogativis, ut de ea meritò dicat Damascenus, quod à nullo illustrum vincitur in aliquo, quæ ea puritate nitibat (teste Anselmo) quæ major sub Deo nequit intelligi. Unde secundum Hieronymum, nullum bonum ei defuit, cujus pura creatura capax fuit. Et secundum Augustinum, cū de peccatis agitur, nulla de ipsa sit mentio, &c. Impress. Parisiis 1540. in 4.

PETRUS Bulengerius Trecensis, in libro Institutionum Christianarum in Symbol. Apostolorum ad hanc interrogationem: Cur istud, id est Incarnatione operâ Spiritus Sancti factum est? inquit: Ut esset Conceptionis illius Immaculata & sancta, utque conceptionem nostram sanctificaret, qui in peccatis concipiatur: sed sanctificatur ab eo, qui nulla corruptione ac labore peccati originalis contaminatus est. Voluit etiam ex incorrupta nasci Virgine, quia talis decerit partus Deum. Lib. impress. Lutetiae Parisiorum 1560. in 8. Vocat Virginem MARIAM incorruptam juxta subjectam materiam, nam de Christo dixerat: qui nulla corruptione, aut labore peccati originalis contaminatus est. Explicans primam particulam corruptionis per illam conjunctionem, aut labore peccati originalis, facies hunc sensum: Christi Conceptionis fuit immaculata & sancta, quia nulla corruptione fecunda; & non intelligas, quod hæc corruptione respiciat integritatem matris, vel quamlibet aliam corruptionem; quia in conceptione quæ alia corruptione esse potest, nisi labes peccati originalis? De hac ergo incorruptione loquitur etiam in matre, dicens: Volut etiam ex incorrupta nasci Virgine, id est, nulla originalis labore corrupta.

PETRUS Burus Episcopus, sive Canonicus Ambianensis, qui ante 150. annos floruit, in Pæane uno è quinque Hymnis, quos in illibata Conceptionis MARIE landem compositi, si feliciter cecinit: